[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA SR. CARLOS ANDREU ORTIZ, MEMBRO DO DIRETÓRIO ESTADUAL DO PDT - SP QUE ASSUMIU  A SECRETARIA ESTADUAL DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                             MOÇÃO Nº.            de 2.012
Senhores Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores
Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º   do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos Moção de Congratulações e Aplausos para Sr. Carlos Andreu  Ortiz, membro do Diretório Estadual do PDT – SP que assumiu a Secretaria Estadual do Emprego e Relações do Trabalho.
A cerimônia de posse aconteceu no último dia 09 de março no auditório Ulysses Guimarães do Palácio dos Bandeirantes.

Marcaram presença no evento o governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin e o ex-governador José Serra.

Continuação  da Moção nº.       de 2012

Carlos Andreu Ortiz, é militante  do movimento  sindical há 35 anos.    Sua  trajetória começou no Sindicato e, no seu currículo, consta também a sua atuação como presidente do DIEESE (Departamento Intersindical de Estatística e Estudos Socioeconômicos) e presidente do Sindicato  Nacional dos Aposentados, Pensionistas e Idosos da Força Sindical  - Estadual  São Paulo.
Requeiro, ainda que seja oficiado o Presidente do Diretório Estadual do PDT – SP, Deputado Federal Paulo Pereira da Silva, o Paulinho.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 26 de março de 2012.
VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
 BANCADA  DO PDT

Continuação  da Moção nº.       de 2012
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
Continuação  da Moção nº.       de 2012
VEREADORA Prof.ª MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADORA Dr.ª MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

VEREADOR MOACIR GENUARIO

VEREADOR DR.º ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR  OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]